
ha ha ha / Tag ha ha ha / Tag ha ha ha / Tag ha

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1980 561013,9  x x

1984 595538,4  34524,4  23,6  

1988 626700,2  31161,8  21,3  

1992 652862,4  26162,2  17,9  

1996 692799,8  39937,4  27,3  

2000 734450,2  41650,5  28,5  

2004 760699,1  26248,9  18,0  

2008 785885,0  25185,9  17,2  

2009 791874,7  5989,7  16,4  

2010 799454,1  7579,4  20,8  

2011 806020,2  6566,0  18,0  822196,8  x x 16177,0  

2012 812251,6  6231,4  17,0  826605,8  4409,0  12,1  14354,2  

2013 818863,9  6612,3  18,1  831208,6  4602,8  12,6  12344,8  

2014 x x x 835148,2  3939,5  10,8  833276,8 r x x -1871,3  r

2015 x x x 839919,9  4771,8  13,1  837936,9 r 4660,1  12,8  -1983,0  r

2016 x x x x x x 841477,5 r 3540,6 r 9,7 r x 

2017 x x x x x x 845743,6 r 4266,1  11,7  x 

2018 x x x x x x 849389,0 r 3645,4  10,0  x 

2019 x x x x x x 853336,8 r 3947,8  10,8  x 

2020 x x x x x x 857580,9 r 4244,1  11,6  x 

2021 x x x x x x 861338,0 r 3757,1  10,3  x 

2022 x x x x x x 865775,8  4437,8  12,2  x 

 "r" = revidierte Werte

Berechnungsgrundlage: Die Siedlungs- und Verkehrsfläche, die die Grundlage für den Flächenverbrauch darstellt, errechnet sich aus den 

Nutzungsartenkategorien „Siedlungsfläche“ und „Verkehrsfläche“ abzüglich „Bergbau“ und „Tagebau/Grube/Steinbruch“ (ALKIS-TN Auswertung) bzw. 

„Siedlungsfläche“ (Gebäude- und Freifläche, Betriebsfläche (ohne Abbauland), Erholungsfläche sowie Friedhofsfläche) und „Verkehrsfläche“ (ALB).

Übersichtstabelle Siedlungs- und Verkehrsfläche sowie Flächenverbrauch

in Bayern in den Jahren 1980 bis 2022 

Jahr

Daten aus ALB Daten aus ALKIS-TN

Differenz Siedlungs- und 

Verkehrsfläche 

(Sp. 4 - Sp. 1 bzw. 

Sp. 7 - Sp. 4)

Auswertung nach Nomenklatur ALB

Auswertung nach Nomenklatur ALKIS-

TN

rückmigriert nach Nomenklatur ALB

Auswertung nach Nomenklatur 

ALKIS-TN

Siedlungs-

und

Verkehrs-

fläche

Flächenverbrauch

Siedlungs-

und

Verkehrs-

fläche

Flächenverbrauch

Siedlungs-

und

Verkehrs-

fläche

Flächenverbrauch
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